

# 北京百华悦邦科技股份有限公司

## 2024年度财务决算报告

公司2024年度财务报表已经安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具了无保留意见的审计报告。现将本公司有关的财务决算情况汇报如下:

### 公司整体财务表现

#### 1、财务状况

单位:人民币元

项目	本报告期末	上年度期末	同比变动
流动资产	121,902,740.01	121,581,799.54	0.26%
非流动资产	31,377,987.15	40,188,015.60	-21.92%
总资产	153,280,727.16	161,769,815.14	-5.25%
流动负债	57,240,881.87	54,898,212.21	4.27%
总负债	58,594,224.67	57,224,130.25	2.39%
归属于上市公司股东的所有者权益	94,684,966.29	104,545,684.89	-9.43%
资产负债率	38.23%	35.37%	2.86%
加权平均净资产收益率	-15.97%	-25.86%	9.89%

#### 2、经营成果

单位:人民币元

项目	本报告期	上年同期	同比变动
营业收入	475,649,563.95	681,539,209.02	-30.21%
营业亏损	-16,388,938.84	-30,473,934.01	-46.22%
归属于母公司所有者的净亏损	-15,477,595.32	-28,569,731.45	-45.83%

同比变动超过30%的原因分析:

(1) 2024年度,集团合并财务报表中的公司营业收入为人民币4.76亿元,同比下降30.21%。本年度,公司营业收入下降的主要原因:一是公司基于长期目标,调整客户结构,把支持重心向数量众多的中小型客户转移,由于中小客户的单笔

提货量小、且原厂业务的增长需要更长的加速时间，这在短期内对收入产生了一定影响；二是为了持续构建服务竞争力，公司进一步加大了对前置仓等物流系统建设的投入，这些长期投入对于公司的净利润也有负面影响。

(2) 2024年度，集团合并财务报表中归属于母公司所有者的净亏损为1,547.76万元，同比亏损减少45.83%。归属于母公司所有者的净亏损产生的主要原因是公司在技术创新和产品研发方面保持投入，以提升公司的核心竞争力和联盟业务市场份额，公司2024年度研发费用为689.98万元；2024年公司关闭了盈利不佳的13家直营和合作门店并将全部苹果直营门店转为合伙人门店，产生的一次性员工补偿等其他损失超过468.72万元；关闭这些门店虽然对短期内的财务数据产生负面影响，但长期来看，有助于公司改善经营效率和盈利能力。

### 3、现金流量情况

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	同比变动
经营活动(使用)/产生的现金流量净额	-6,762,327.52	17,053,279.10	-139.65%
投资活动产生的现金流量净额	1,045,451.38	19,482,143.44	-94.63%
筹资活动(使用)/产生的现金流量净额	1,413,750.25	-25,483,229.78	-105.55%

同比变动超过 30%的原因分析：

1.经营活动产生的现金流量净额同比减少 139.65%，主要系公司销售策略的调整，备货增加，公司收到的保证金减少以及公司在抖音等平台的营销费用增加所致；

2.投资活动产生的现金流量净额同比减少了 94.63%，主要系公司在 2024 年期末赎回了私募基金投资所致；

3.筹资活动（使用）/产生的现金流量净额同比增加了 105.55%，主要是由于公司 2024 年度收到了员工股权激励款项所致。

北京百华悦邦科技股份有限公司

董 事 会

2025年4月24日